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Sigzi~21Un mes.... 2

b i Tres-meses - 550

Lﬂﬁaﬁmﬂ, """ i Seis meses 1050

fT.!n afie.... 2030

' Un mes. 2¢30

FEEE-‘LDEL%.‘ Tresmeses 7 -

- CA.PITAL ) Seis meses 12‘50
£ Un afio.... 24

Hﬁmé'r'ns sneltos, 25 cénti-
mos de peseta eada uno.
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Las Leyes ubhgara.n en la Peningula; islasadya-
centes, Canarias y territerios de Africa Enjetﬂfa. la
a los 20 dias de su promulga~ E

;
5

leg:ﬂlaclbn peninsular, 4

ei6n, sien ellas no se dispusiere ofra cosa. Se entien--
derhecha la promuigacién el dis en que termina la
ingereidn de la Ley en la Gaceta. (Articnlo 1.“ dBJ

C’tfti’egﬂ ¢ivil.)
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$Si MM. .el Rey Don Alfonso
XIIIL, la-Remva Dona Vietoria Eu-
genia. (@. D. G.) y su Augusto Hi-
jo el Prfncxpe de Asturias conti-
niian sin novedad en su importante
salud.

De lgual beneficio disfrutan las
demas ‘personag de la Augusta
Real Falmha.

- (Gaceta del 25 de Mayo.)
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- Ba el-ZBotemx oric.aL nuimero
14, corr,espondiente ai17 de Ene-
ro de! afio actual, se ins=rtaron
des- clrculares reclamanda en la
1.*las cuentas qus en aguella f -
cha~habfan de rendirsa por los
Ayuntamientos 4 cuyo csrzo se
hallan éstos Establecimizntos, y
enla 2. el cumplimienic de ia
circular de la Deleguacion Ragia

de Positos, fecha 3 de Septiem -

bre del afie proximo pssado, pu-

biicada en el Boiamix oriciaL del
15 del propioc mes.

Ninguna de dichas circulares
hazgido:cumplimentada por los
Sres. Alealdes que 4 continuacion
$8 reia.cmﬂan, y eome &iincum-
plimiento de esie servicio lisva
consigo. un reiraso en ia admi-
nistracién de tan im'porfant,; ra-
Mo, & la vez que vna falia ce obe-
dlEﬂCld 2 las 6rdenes ﬁe gste Go-
bierno, que de ningun ANera
estoy Gispuesio a tommr, he acor-

€ad6 conceder €l improrrogabls

plazo d¢ diez dias para la remi-

" . .

F

Pueblas gﬂ,e no lzan rendzdo
055 Cﬁenfﬂﬁ : 3

ﬂbélﬁ& - 1 San Hﬂlan de la
irenzana Abajo - i “Cogolla =5
Arenzana Arriba - | Trieio
Cornago. . «%. ’Fnrfecﬂla aohra_
Ciruefia. - i} 7 _Alesdnco
Daroea - i Villarejo 23
Foncea « .. - 1] Villar da Arnedo ;
Galbdrruli. '- !_ Villalba de ija
Lardero.. Ventrosa

si0n de !as cuentas pendientes, ¥
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e el

i Precioside insercién’ |

B T Tl i T iy

Los edictoz y anuncios judi=-
cialez obligados 2l pago de in=
. sercifn, satisfardn 0¢15 pesetas
e P A 1@ A y—los=me—iudicisles
0¢25, debiendo los -nte*e=adns

de! pego eﬂ nni-a Cﬁpﬁ-al :

3 '-‘

No e maertam Linguas: cla=
se de comunicacior.es, ya sean
oficiales ¢ partmmares que ne
vengan registradas por ‘conduc-
to de las oficinas cdel Gobierne
de provincia,

=" _-?: .;.__:-' T T .'..F',.'!l:l':_;.‘_____"l'_-_"g'""' ey I i g
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" Se suseribe en la Seeretaria de la Exema. Dipua

235 7T nmﬂrar persona.Gae resfﬂn&a{é X

-_._—b.-—-n-—'-q._ -

N .

acién y en la Imprenta provineial, m'talﬂ&a en la
lanta baja de la (zsa.de Beneficenéia. - ; ngl.

Ei pago de las suseripeiones es adelantadd, yilos
msarlptmes de fuera de la Capital, remitirédn su im=
pnr,e en, libI‘n-ﬁZﬁ gel: Teaﬂrn o letra de faeil cobre.

.._l. = -

-.....—-_-—._-.

cmco para. Ia ief‘llﬁ"‘&ﬂlefl ‘de
acta & Que zludela aegunda de
‘las a'qtedlchas circulares, impo-
niendo el:recargo-de! 5 vor L0C

-} didrio & los quE‘:'ﬂO han S&LiSfﬁthO

la multa & que dxhha circular SL
refiere.

Existen ademés varios Pésitds‘

que se halian en descubierto en
s! pago del coniingenie pravm

cial, cuyo retrgso entorpece ia
marcha .administrativa de esfo

Eafameclmleﬂws y no pudiendo
transigir por. mas liempo talde-
mora, secangando jas érdenes
qu=ia Delegacidn Regia me co-
municy en circular de 27 de Mac-

VAS ulttfﬂo, encarge muy E:ap&ﬁl# -
mente 4 dichosSres. Alcaldes sa-
tistagan las cantidades de quese
hallar en descumemo en el nlazo

‘mas breve QOS[blr, a fin de evi-
tarme acdoptar las medidas coer-
citivas a que ms auiorizz ia ley,

- De yuedarenterados de la pré-
sente circular se servu .sm dar el
oporiunc 5viso. _ o

Logroﬁo 23 de Mayo de 190‘(_;

L

F‘erna,ndo {} Reg‘uera.l

g

ﬁ*’F

Muro de“uﬁmarus 71 Villanugva de San
Manzanares HIOJE. ‘Prudencio
Ollauri I 'Vllla*rujra

!‘-'

Pneblas gu& ne izan remitido la
certi ﬁcaczcin delacta de mf:dzczein
y reduecadn -

. ‘Willar de Arnadﬁ:"

Albelda -

Arenzana Arnba : Villalba de Rioja -
Canillas . Yillanneva de San
Dareca Prudencio =
Grafion - i VYillarroya
Galbarruli | Lardero 16
Ollapri .. . . i - San Mijllin de la.
Pazuengos . ¢ Cogolla

- - - - - =

[

Pueblos gue adeudan contin -
gente -

"L-

Arenzana Arriba

Arenzana Abajo Ventrosa - 2
Cornago Muro de Ca mercs
Ollauri Villarejo
Tl‘iciﬂ - - ¥ 1
MEIDT A SS
292D

Don Fernando G. Regueral,
_~bernador civil de esta provineia;
. Hago saber: Que D. Eugenio-

Mayor Ruiz, vecino de Coreila (Na-

varra), ha presentado 4 mi autori-

Yillar de A rnedn |

Go- ; INTB,RVENCION DE HACIEND &

- = md o e -

consideren con dereclfo 4 reclamar,
lo verifiguen en solicitud dmglda
‘4’mi autoridad dentro del plaza de

‘treinta diag: ot
Logrofic 22 de Hayo de ]:907

/= 7:;sFernando G. Regueral
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i 4 Lﬁ Direcemﬂ gen@ral de

dad 4 las 9y 45 minutos del dfa | Deuday ! Clases pasivas en fFGﬁa
14 del mes de la fecha, una solici-.}- 18 d&! actual, ramité & esta Dele-
tud:de registro de mmeral de hie-| gacion la.circular siguiente: <

rré-de veinte pertenencias, con &l
titalo d¢_ «La Abundanter, situa-
das en ﬁé1 mino munieipal He; Cor—
nago y.paraje denominado La Po-
zapa; lindante por todos log rum-
bos, Gﬂﬂ monte comun de Cornago,’
y lemguadas en la siguiente formas:
~ Se tendrd por punto de partida.
el centre de la_puerta del edificio’
propiedad de D. Braulio Baroja; y&

= :Yenclendﬂ en-i1%de J uho,-de
190776l “cupbuintiin:23 de los ti-

Cratosdel 4“@{:‘1‘ Y00 interior de:a
'emiﬁlﬁ’r} de Ié{}{} asi cemg Aun

tFIII}LSII';‘ de. t-ni.ereses de las ins-
.cripciones nominativas ‘de igual
renta, esta Direccion geheral,en
viriud Ge iz autorizacidn que se

T

“le“hs concedido por Real orden
fe 19-de Febrero :@e 1903, ‘ha

Sl __L R

desde’ él se medirén a! Norte 900 |- rcerdado que -desde el dfa 1 de

metros, ge pondrd la- i.” estaca;
desde ésta midiendo 200 mettos
al Este,_ge pondra.-la: 2." -estaca;:
desde ésta, midiendo 5“0 metros 31
Sur, se pondra la 3.%; desde ésta,
midiendo 100 metros al Oeste; se
fijard la 4.5
metms hama el Norte, se fijard la;
5." estaca, y midiendo desde ésta
200 metrf:}s hacia el Este, se llega-
rd'4 la 1. estaca y cerrar4 el rec-

tangulo que corresponde las veinte
pertenencia: que se solicitan. Nor

no de’ dominio particular que com-

prende dentro de su perfmetrc per- |

tenece al citado D. Braulio Baroja-

Y habiendo sido adrhitida, salvo
mejor derechs y con el nﬁmero
2790, lz-expresada solicitud, =e
anuncia sl piblico 4 los efectos de
la ley 3 reglamento vigentes en
mmeria 4 fin de que los que se

o} ]

existe mina - cﬂhndante v el terre— |

| .

i

I

L‘tadﬁs

Junio proximo s8 reciban por
“asaiDAaJegacién, sin limitacién de
_tiempo, les de las ref’emdaa deu-
d-—-.s del - 4 EML 100 1..81*101‘ Y. las
msk_rlpmon ss nominativas del 4
por 00 dz Corporaciones civiles,

. desde ésta—con- 500+AE%&§1E‘$1F‘3‘;&I}10“ de Beneficen-

-85 €- Instruaccidn pablics, Cabil-

‘dos, Cofradias, Capeliamqs y de-

més que’para su Pago de halien |
doniciliadas ‘en esz prnvm{:laT
Lo que se hace publico por
medio de este auuncio para co-
Z‘{;L‘f“l“'..:“?.{) gen* rm Lmlﬂs Iﬁt&-
‘Logr Gﬁo 2% Gel .j'i‘\?u Gée 19’@7
—E! Intervenior dz Hacienda,
Félﬂz_ e Bascaran.—V.° B.° El
E,..J‘i} de H&mtﬂla, L HI?&E

= g
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RELACI®N de los recibos que aparecen en descublerto pB{' los expre-
sados conceptos, y que resultaron destruidos por el incendio ocu-
rrido en las oficinas de la Agencm ejecutiva del partido de Najera
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el dia 24 de Septiembre de 1903.
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HORMI'LLE JA

- ANGUIANO
séMERO|
= | NOMBRE DE 103 CONTRIBUYENTES
3 4 .3 ﬂﬁﬂlﬁdé]&éiﬂ“ﬂﬂéﬂ
Bbsilal] oy -Jﬂsé Garﬁfa
A.RENZA.NA DE ABAJO
Don Fidel G Gﬂ Fernédndez

lOrdanador de pag{}s dﬁl Ayuntamentn

,,._Ja 4

l

|

EUERGANOS

Don Miguel Ozés Terres
“"'““‘“"“Haﬁcia ﬁ?ez’ Sar ata Marfa

- NAJERA

|Dan Liedn Martivez Segura
- > Mapuel Pér«z Azcérafe

» HFraneisco Pérez y Pérez -
. Bruno Ruiz Martinez

> Feliciano Sdenz Nlcnl&u "
D.® Taodora Medrano -

{Don Marasslino Raiz Damfﬂguez

s Trifon Ferndndez Snmara
Joan Ramdn Pasenal .~ '

iz
D.® Ruofa Bslmaseda Sierz
{Den; Agnstin Ruiz - A
i Ordenador de pagos.—Pedreao .

'Or&enaanr de pagos. ——Trlem

» Juan ORate
» Bonifagio Vergas

'y dJosé Ruizg Fﬂrnéndez'__ )
Registrador de la propiedad

TRICIO

{Don Eustaqaio Banite Ibitiez

» Trifdﬂ Hernindez Bnmam T .

URU‘IUELA

Ordenador de pagos del ﬁyuutamlentﬂ

Don Antolin C&atro v:e]o

MINAS

ANGUIANO

Don Antopio Sacristdn

| » Pableo Camarero

N Ei mismo

OANALES

Dun Rafﬂel Gouzilez )
= Lerenzo Villar Coreaga

MANSILLA
Doﬂ Heliodoro Isla 4

Martin Foente Cobrejas
El mismo

Gerarde Msriinez
» (Fcnzalo Rocandio

(1). Véase el Borrrix niim, 112
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'3 | 38
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> | 24

T

20 1 16

33 | 88
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i 1 65
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140 l 1 lDun Juan Arsué

103
11D
138
141

172 -

186

187

195

210
213

216
220
231
235
263
306
312
350
354

364

377
408
460
431

108

97 |

34
103
1156
118

. 126
127 |

164

i 193

459
489
094

4

- 312

466
402
173
174
175

235
209
281

304 -
3071

338
307

383 |

395
433
436
451
466
407

BOLETIN OFICIAL

EUMEEQ
dea
recibos

1
1

176"
178 |

1S D . Hl
5! D_IJII Ignacw Heras

RO b DO 14 bt DD DD DO B RO bt DO DO bk DD M Kt DD b 1k DO LD DD K b bt 4 DO DD b= = DO DO DD

NOMERO 114

1Don Andrés Romero

S ROO DD R DO DD DO DO =k LD 1D DD DD IS = DO DD = 1 DD DS B DO DO 1D = RO

- |Don Berito Ferrnéndez

-f;D Gebine Ugerts

D ® Tsubel de Blas
Dgn Ildefonso. Bangaa

1D.* 'Rita Lerrafizaga

{Don Enrigue Solane
|- %

PBESUPUESTO DE 1903 —‘GOHTEIBUCIOH RUSTICA

i S

—— i

ANGUIANO

» Andrés Murga -
Antonio Seto
D.® Anselma Garecia
Don Esteban Gareie

= g i

, Bernarde Baguare |
> Crizsanto Baguero
Dionisio Séenz '
Ensebio Ferndndez.
Felipe Ruedas
Francisco Liépez
Heredercs de Berparda Diez
Ignaulﬂ Gareia
Isidro Lombillo
Juan Sedano .
Juan Lombille
José Ihifiez -
Joaguin Ibifiez
Jazn Rojo

Juan Cerviiio -
Julidn Moraro
Maximino Gzarofs-
Migunel Gareia
Manuel Baguere

¥y =23

Pable Garoia
Piseide 1bdfiez
Pablo Moreno
Simdén Gereis
Benito Ibafiez

Juan Roeda

D.® Estanislada del Rie.

vy M - ¥3 3 3 ¥V A S v v B ¥V oyH

ALESANCO

Blas Cuesta
Félix Albelda
Felgpe Mearin
Freneisco Andreés
_Fructuoso Gutiérrez
Francisco Ferndndez
(Gabriel Cerzceda
Hilario Cslvo
Gregorio Théfiez
~Tineigne Garefa
+:Simon Canters _
. Cesdreo Fernéndez
Policaerpo Prado.

3 ¥ N 3 ¥ A

Do=n Leen Martmem
nia Sgez’:

Tldefonao Rubio - |

Lorenzo del Rfo 5
Martin Baraona
Pedro Rivero

‘Peseval Diez

- Pldeido Gercia

"L DR I

Don Saturnino Albelds
'~ Vieteriano Merino

D.2 Luecia Sgiazear

Escoléstico Séez

“y, Fernando Olarte
'» Florencio Pozo
> Felipe Panero

> Benito Séez _ o IR

Pablo Moereno , i @isiorsd . TR i

i

i % . 'H
P e DD O @D ek m] R e e O

(Se continuare)
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_ VILLAVELAYO
i
| . ; IMPORTE
i i : i —_—
VONBRE BE L0S CONTRIBUVENTES |2
It 90 I 50
°  VINIEGRA DE. 'ARRIBA

ID'}E Gnnza‘o Rocandio | l 18 »
El mismo = 18 -

136
1 76
139 -

08

-{-90

90
.| 86
| 84

24
65
04
10 .
02

72
36
30

| 745

58 -

| 62
3 *55. -

15
16

85
44
36

115

08

84

i
14 -

67

.

b -30°
|- 60
iq 6dsn

410

|52

Fredl
55

70

&
[ C8

78
38
2
74
29
40

12

| 72
140

132!
)7| D8:
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: (Conclusidn)

RELKGIGN de los crédites que, per ebligaciones de la Giltima guarra i
| d.a Ultramar, ha cla.sxﬁcade esta Junta en la sesien celebra.aa el
 gia 9 del actual, ¥ guese publica en cumplimiento ¥y 2 los fines
&el art. 20 de la ;nctf‘uecmn de 15 de Septiembre de 19"‘4

_@Bhl&AGIOHES EREFERE‘%’T*ES —GRUPO PRIMERO. -—GDHCET’TO A,

—-HABEREE PERSONALES

MINISTERIO DE LA GUERRA

OF1CIAL

NOMBRE DEL ACREEDOR -/
ot

Migue! Garcia Millén
Beraozrdo Séuchez Pér:z
J:er Yidsi Pins

Jusn Aravda Ruiz
Raimaopdc Torres Lﬂz&rragu
Dionisio Calvete Kz pdsito
José Diéguez Cesatro
Frenciseo Inchaosti Zupria
Reémén Hermide Eimil

1 Podro Marcadel Lo

Demeirio Revuelta Santos
Dominge Mirande Sarasa
Fernendo Moreno Martinez

i Roque Correz Martinez

Juan Mzrchena Castcjon

¢ Joaquin Moailor Ortiz

| IMPORTE .
& ALAER- i
2 *NQMBRE DEL ACRE:E_DOR f § ‘eategoria -

; 3 ' Pesetas.
Julidn: Monies Molina | Soldado 41 10
José Rives Meartinez | Id. -59:05
Menuel Bustsmante Disz Id. 134 97
Juan Garcia Pér-z Id. 15 60
José Castel!d Barbera Id. 47 45
Mariano R-bere Lépez Id. 210 90
Oﬂefra"Vﬂa Serra Id. 125 .05
Olegario Codine Fent 2 1 Id -~148 65
Franmaw Aguiiar Ares - ' - Id. 135 30 i
Jusn Rodriguez Pérez Id. 199 55
José Pernindez (il Artillero - 4827204
Earigae Mureno Rodrigaez .- Id. 512 70. ¢

8¢, D: Franciseo de Rosales § Badino - Coronel 937 49
Jeime Palzt Bolinas Seldado - 7830 ¢
José Repizo Vega Id. 439 65 |
Pedro Pomeda Gorz:les : Id - 854 05
Rstuel Pérez Molina Id. 5 40 §
Jozé Ibarra Berrojalviz Id. -1585. 40
PadroMartinez Martine-z Id 31 :128 10
Rsteben-Saomell Muriat Id. 455 39 §
‘José Ferndndez Abad Sargeste 201 88 §
1) Lioranz» Molina Carbonero Cspitan - - 2625 4 f
D. Andréa Jover Cariagene Segundo Tenlehte 1 1 519-85
D ‘Antonio Martf -ez Navarto Id. £ o e 4026270
Jozat3uirads Callejas | Sargento 9827 95
Meanunel-Bignoo Negro w2 R Id. 720 40 |
CoT Pt Trean T “degstgado T 116740
Joeé Yifiez Diéguez. il o it - 418 5 §
Pedro Calenge Dalgado - % % 11 Bargento - -7 1 324 22
Baldomero Quiroga Nufiez. - .4 Seldado 281 70 |
Adolfs Lozo Izquierdo Id. 328 25
Diego Pedrose Ferndndez Id &% 48 m
Ja.mntu Ceifio Fernéndez Aoy 378 20
Manael Monedero Lidpez Id. 42 60 §
Cindido Jurade 8inchez Iqes: 101 40
Miguel Dalgado Gareia’ 1 et 336 40§
Menuel Gareia Gonzdlez - =72 -0 Id. 217 43 §
Maruel Mendoza Meta b TR 1354 39
Grégorio San Agustia Ezpdsito Id." . 636 50
Juan Pérez Ferséncez Id. S L
Pedro LosadaDikz < © iy} s 218 183 20 }
Forzando Séduchez Cdreolss id. 99 25 |
Diego Heradodez Caballo Id. 499 20"
Tndslecio Salmerdn Martinez - | Id. 499 20
D Fﬂﬂﬂﬂﬂhﬁﬂiﬂﬁﬂﬂ ______ ...-.I...":._':_,.'_._[ S.ﬂ_g..._ﬂ@ﬂ T ._!.11 o1 - 18‘,3:5',1—(2-
Manue! Josz Durban Seldado 21 8
Sebastidn Leonés Ruiz - Id 250
Frencisco Lilano Viéziquez Id.

Jagn Raiz Bog2 sz 1 8 137 65
-5 Braulic Ambrines Mosgero (. Id. 225 80 :
Jaime Oiler Psrra - Id. © 99 484 ;
Salvadcor Balissar Asins Id. 36 84
Eugenio Aranceta Telieria & 7 325 05 : ;
Marmnﬂ Marios Molioz Id. 841 34 ¢ :
Ramdn Clos Cerridn ' Id. 8705 ¢
Féliz-Campillo Pustoroo . i Sy 1 S .x) . 188 604;
Josgé Tarrann Castella 1 Jdo. . 1. 142 08 ¢
(1)  Véase el BDI..ET_:*.’*I mis:u 110 - 5
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Francisco Lépez Garcela

t Artento Pérez Doracdo

José Asztorga Peldez

4 Juwa Lidpsz Sédnehez Fortdn- -
{ Rogue Gornzilez Rodriguez
1 Salvador Gereia Lopez =
| Juan Alcfzer Garcle
‘Jean Lidpez Reamirez
Bilyvestre Mertin Sdnchez
! Salvador Pad:ille Navarro

Oriztdbel Cegtro Rex

José Peralta Morote

Frapcisco Martinez Liépez
Andrés Ferrer Mengueal

i Camiio Reguelre Ig?esms
. Francisco Puerto Miralleg < 2.
. Cemii]o Ceballero Lecuesta .

i Antonio Guerrero Rﬂdrfgu&z -

Luis Nieio Cotiejo

Florencio Expésito Expmlfo |

Francisco Suar:z Gzrele

Sarntos Sénchez Avgusti

Antsnio Higueruelo Bzailén

Esteban Torres Acosta

- D. Jogé Diz Gomez-Mira
| Pable Dinz Rojes
Jeims Solay Casellas

José Carreirc Exnosito

i Ramoén Gonzalnz Gurcia
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